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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES
BORDI ADMINISTRIMIT
Nr./35 -Z;;[Prot., Tirang, mé £ ¥F.05-.2023
“j"
VENDIM
Nr. 28, daté 29.05.2023

“PER MIRATIMIN E TARIFES S SHKOLLIMIT, PER CIKLIN E PARFE, CIKLIN
E DYTE DHE PROGRAMET E INTEGRUARA TE STUDIMEVE, PER TE GJITHA
PROGRAMET E STUDIMIT SI DHE PROGRAMET E STUDIMEVE
PROFESIONALE ME KOHI TE PLOTE PER VITIN AKADEMIK 2023-2024”

Bordi i Administrimit, mbéshtetur né& Ligjin Nr. 80/2015, dat& 22.7.2015 “Pér arsimin ¢ larté
dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& lart€ n& Republikén e Shqipérisé”, VKM
Nr. 778, daté 26.12.2018 “Pér njé ndryshim dhe shtes¢ n& Vendimin Nr. 288, daté
21.05.2018, t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér miratimin e kufirit maksimal t& tarif€s vjetore té
shkollimit pés studentét q& ndjekin studimet né& Institucionet Publike t& Arsimit t& Larté n&
njé program t& ciklit t& paré té studimeve, né njé program t& integruar t€ studimeve ose né njé
program té studimeve profesionale me kohg t& plot&”, t& ndryshuar, si dhe referuar Kérkesés
sé¢ Administratorit Nr. 1573/3 Prot., daté 23.05.2023 “Pér miratimin e tarifave t& shkollimit

pér vitin akademik 2023-2024, pér ¢do program studimi”, n& mbledhjen e tij t€ datés
29.05.2023,

VENDOSI:

1. Té miratojé tarifat e shkollimit, pér ciklin e parg, ciklin e dyt& dhe programet e integruara
t& studimeve, pér t& gjitha programet e studimit, si dhe programet e studimeve profesionale
me kohé t& plotg, pér vitin akademik 2023-2024, ng UBT, si né pasqyrén bashkélidhur.

2. Studenti i nénshtrohet vet&m njé tarife vjetore shkollimi.
3. Pagesa e tarifés vjetore t& shkollimit pér vitin akademik 2023 - 2024 t& b&het me dy késte.

4, Pér vitin akademik 2023-2024 dhe né vijim, tarifa e shkollimit pér studentét e ciklit t& paré
té studimeve, apo né njé program t& integruar t& studimeve ose né njé program té studimeve
profesionale me koh& t& ploté, paguhet né masén 50% dhe 50 % e tarifés s¢ shkollimit
rimbursohet me fonde grand nga buxheti i shtetit.

5. Studentét, t& cilét rezultojné me noté mesatare nén 6 (gjashté), n& pérfundim t& vitit
akademik, nga viti akademik 2023-2024 ¢ né& vijim, paguajné tarifén e ploté t& studimit.

6. Studentét, t& cilét rezultojn& me not& mesatare vjetore mbi 6 (gjasht€), pérjashtohen me
50% nga tarifa vjetore e shkollimit pér vitin akademik 2023-2024.
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7. Té miratojé tarifat € shkollimit me kredite pér ciklin e par€ &€ studimeve, pér programet ¢
integruara t& studimeve dhe pér programet e studimeve profesionale me koh¢ t& ploté pér
vitin akademik 2023-2024, pér studentét:

a. Studentdt e vitit t& dyté t& studimeve profesionale, t& cilésuar n& bazé t& rregullores s&
studimeve si pérsérités, t& cilét pér vitin akademik 2023-2024 nuk kang asnjé 1&ndé pér
frekuentim dhe kané mé& pak se 30 kredite t& pashlyera, t& paguajné tarifén pér kreditet e
mbetura.

b. Studentét e vitit t& treté t& studimeve Bachelor, t& cilésuar né bazé t& rregullores sé
studimeve si pérsérités, t& cilét pér vitin akademik 2023-2024 nuk kang asnjé¢ lendg pér
frekuentim dhe kang mé pak se 30 kredite t& pashlyera, t& paguajne tarifén pér kreditet e
mbetura.

¢. Student&t e vitit t& pesté & studimeve DIND, té cilésuar né bazé t€ rregullores s& studimeve
si pérsérités, t& cilét pér vitin akademik 2023-2024 nuk kang asnjé 1énde pér frekuentim dhe
kané mé pak se 30 kredite t& pashlyera, t& paguajné tarifén pér kreditet e mbetura.

8. Té miratojé tarifat e shkollimit me kredite pér ciklin e dyté t& studimeve pér vitin akademik
2023-2024, pér studentét:

a. Studentét né ciklin e dyté t& studimeve (Master Shkencor dhe Master Profesional) pas
pérfundimit t& kohézgjatjes normale t& programit t& studimit, q& nuk kan& shlyer t& gjitha
provimet e parashikuara pér programin e studimit deri n& pérfundim t& vitit akademik,
konsiderohen student& mbetés/pérsérités.

b. Pér léndét pérséritése, studentét e vitit t& paré dhe t& dyté pérsérites, t€ ciklit € dyté t€
studimeve (Master Shkencor dhe Master Profesional), t& paguajné ¢do vit akademik tarifén
pér kreditet e mbetura.

9. Ngarkohet pér zbatim t& kétij vendimi Administratori i Universitetit Bujqgsor & Tiranés
dhe Drejtoria Ekonomike dhe Financés.

Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré.

BORDI I ADMINISTRIMIT

Arta DOLLANI Kryetar

Donika KERCINI Anétar

Albert KOPALI Anétar

Sokol DURO Anétar/-ﬁ-:?‘:_,(-@gKL .
Altin PRENGA Anétar _|,

Blerina DUKA Anétar

Florian NURCE Anétar
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Tarifat e shkollimit pcr vitin akademlk 2023-2024 o o i
. : . ' |

] ] Kufirf maksimal 1 | . )
U : _ Tarifa pér. .Tarifa pér |- Tarllfe.s S? | Tarifat ¢ shkoltimit | Tan ate ShkOH]mtt te e ST
e REEEEE I . o ... -| shkollimit sipas: | . B : . .
T R s . | kredit pér- | kredit pér ) | per vitin akademik .| pro ozuara per vitin: - Shenime ..
. Ciklii | Kreditete u . |- vkm 288 date, : I RS . Ce
- PROGRAMI - L. . { program & | programt& ] _ - 2022-2023 akaemik 2023-2024 .
S studimit - | programit I . = |- 21.05.2018(te T B _
i _ paré studimi dytc_202_.3. ndrvshuan) |
202'3'202_4 2024 Degée | Degte | Degée | Degge | Deiée Degé e
' paré | dyig ard | dyts ; dyts
" |Fakulteti 1 EXonomise dhe Agrobiznesit. T
Progiam Profesional 2/(dy) Viegar's. _ S s il . .
1{Menaxhim Sistemesh Informacioni DP-KP 120 416.67 833.33 25,000 | 50,000 25,000 50,000
2 Agroturtzem dhe Mlkpntje DP K_P 120 416 67 833 33 25 000 50,000 25,000 50,000
1I {Bachelor:: : A R ] R e ol R PR TR B ) TN REREE DR P RN
1|Menaxhim Agrob1znesx Bachelor—KP 180 533 33 166 67 35,000 86,374 32 000 70,000 35,000 70,000
2 |Ekonomi dhe Poilitikat ¢ Zhvillimit Rural Bachelor-KP 180 500.00 1,166.67 {30,000 | 144,906 | 30,000 | 70,000 30,000 70,000
3{Menaxhimi i Turizmit Rural Bachelor-KP 180 416.67 | 1,166.67 125,000 | 144,906 | 25,000 | 70,000 25,000 70,000
4|Financé ~ Kontabilitet Bachelor-KP 180 500.00 | 1,166.67 {30,000 | 144,906 | 30,000 | 70,000 30,000 70,000
5{Informatike Biznesi Bachelor-KP i80 416.67 | 1,166.67 125,000 | 144,906 | 25,000 | 70,000 25,000 70,000
6] Ekonomiks i Aplikuar Bachelor-KP 180 416 67 1 166 67 25,000 | 144,906 | 25,000 | 70,000 25,000 70,000
I\ Master:Shkencor:i:= R R A e e o Epe dilssdiin e i i i% R oty SRRt Ok LT
1] Administoim 1 Ndermanjeve Msc-KP 120 1, 133 3 1,833.3 68,000 | 110,000 63,000 110,000
2 g:igf;g?iigtg:iﬁ gﬁgi;’g te Mse-KP 120 1,1333 | 1,833.3 68,000 | 110,000 6%5,000 110,000
3|Financé — Kontabilitet Msc-KP 120 1,133.3 1,833.3 68,000 | 110,000 § 110,000
4 |Marketingu i Ushqimit dhe Biznesit Digjital Msc-KP 120 1,133.3 1,833.3 68,000 | 110,000 110,000
5{Informatike Biznesi Msc-KP 120 1, 133 3 1,833.3 68 000 110,000 110,000
TV Master Profesional: 3 " _ R LIIRE] Rl ity L B b T TSR] b el [
1 [Menaxhim 1Ndermanjeve te Agroblznes1t MP KP 120] 1 083 33 1 833 33 65 000 110,000 i 110,000
2|Menaxhim Informacioni ne Agrobiznes MP-KP 120] 1,083.33 1,833.33 65,000 { 110,000 : 110,000
3|Ekonomi dhe Politike Agrare MP-KP 120f 1,083.33 { 1,833.33 65,000 ] 110,000 110,000
4|Menaxhim i Turizmit Rural MP-KP 120} 1,083.33 { 1,833.33 65,000 | 110,000 f 110,000
5|Financé Banke MP-KP 120]  1,083.33 | 183333 65,000 | 110,000 5 110,000
6|Kontabilitet dhe Auditim MP KP 120 1,083.33 | 1,833.33 65,000 1 110,000 63,000 110,000
SVE | Master Ekzekutiv: R B o LI | o o] e it i R
i Planifikim dhe zhvnlhm ekonomlk temtor:al i Master 120  1.666.67 | 333333 100,000 | 200,000 EOL,OOO 200,000
zonave rurale Ekzekutiv
i akulteti i Bujqesise dhe Mjedisit
31 | Program Profesional 2i(dv):Vjegar: _
1[Zooveterinari DP-KP 120 383.3 666.7 23,000 | 40,000 28,000 40,000
2 |Kopshtari DP-KP 120 3833 666.7 23,000 | 40,000 23,000 40,000
3|Teknolog Bujgésor DP-KP 120 383.3 666.7 23,000 | 40,000 23;;,000 40,000
4 Teknologjlte e Akuakulturcs dhe Peshklmlt DP-KP 120 383.3 666.7 23,000 | 40,000 23‘:,000 40,000
¥4 Bachelor:: R A e il s L e RERRnhr: PORront] [FOTTIRFIDIu] FERTUREED i e st P | R ] e
1 MbrOJtJeblmesh Bachelor—KP 180 416.67 800 {25,000 144,906 | 25,000 | 480060 48,000
2 |Hortikulturé Bachelor-KP 180 416.67 800 {25,000 ] 144,906 | 25,000 48,000 48,000 .
3| Agronomi Bachelor-KP 180 416.67 8§00 125,000 | 144,906 | 25,000 | 48,000 48,000 \
4{Zootekni dhe Siguria e Produkieve Blektorale Bachelor-K.P 180 416.67 800 [ 25000 144,906 [ 25,000 | 48000 48,000




5{
5|Biologji Marine dhe Akuakulture Bachelor-KP 180 416.67 800 | 25,000 | 144,906 48,000 25,000 48,000
6lInxhinieri Agromjedisi Bachelor-KP 180 416.67 800 | 25,000 | 144,906 48,000 25,000 48,000
71 Agromekanizim Bachelor-KP 180 416.67 300 | 25,000 | 144,906 48.000 2?,000 48,000
§|Menaxhim i burimeve natyrore Bachelor-KP 180 416.67 800 48,000 25,000 48,000
9| Arkitekturé peizazhi Bachelor-KP 180 416.67 800 48,000 2§$,000 48,000
10|Agrobiologfi Bachelor-KP 180 416.67 800 48,000 25,000 48 000
11|Bioteknologji Zoovetennare _ _B_a;:h_e_:lor—KP _ 180 416 67 800 ______ | 48,000 | .25 000 48,000 I
TEE MasterShkencor PRI LR R B e 3’
1 [Mjekési Bimore Msc-KP 1201 1, 133 33 I 433 33 86,000 68, 000 86,000
2{Hortikulturé Msc-KP 1201 1,083.33 [ 1.416.67 85,000 65,000 85,000
3{8hkenca Agronomike Msc-KP 120  1,083.33 1,416.67 85,000 65,000 85,000
4|Zootekni dhe Siguria ¢ Produkteve Blegtorale Msc-KP 120f 1,083.33 1,416.67 85,000 65,000 85,000
5| Akuakulturé Msc-KP 120 1,083.33 | 1,416.67 85,000 | 65,000 | 85,000
61 Inxhinierl Agromjedisi Msc-KP 120 1,133.33 1.433.33 86,000 64,000 86,000
e .. . | Viti i fundit ge ka
7 [Menaxhimi § Uities, Kullimit dhe Mekanizimit ne |y, by 120 1,08333 | 1,416.67 65,000 | 85,000 | 65,000 | 85,000 |patur rregjistrime 2014-
Bujqesi ‘ 2015
8 |Energjite ¢ rinovueshme Mse-KP 120f 1,083.33 1,416.67 65,000 | 85,000 65,000 85,000
1
9iResurset Gjenetike t& Bimsve Msc-KP 120{ 1,083.33 | 1416.67 65,000 | 85,000 6%,000 85,000 | EShte hapur por nuk
] ka patur rregjistrime
[
10|Bioteknologji Zooveterinare Msc-KP 120] 1,08333 | 1416.67 65000 | 85000 | 65000 | 85,000 | DShichapur por nuk
i ka patur rregjistrime
11|Menaxhimi i Burimeve Natyrore Msc-KP 120f 1,133.33 1,433.33 68,000 | 86,000 65,000 86,000
12| Arkitekture Peizazhi Msc-KP 120 1, 083 33 1,416.67 65,000 85 000 65,0_00 _ __85 000 _
IV: | Master Profesional’: L R e ] R SRR P e e e R R
1| Mbrojtja Kimike dhe Fltofarmacm MP-KP 120 91 6 67 1,250.00 55,000 75 000 55,000 75, 000
2| Arkitekture Peisazhi MP-KP 120 916.67 1,250.00 55,000 { 75,000 55,000 75,000
= - ;
3 ;‘Zﬁ‘r’)"’g’“ﬂ e Avancuara ne Hortikulture (1 pp 60l 91667 | 1.250.00 55,000 | 75,000 s#i,ooo 75,000
||J Viti i fundit qge ka
4|Biznes Blegtoral MP-KP 120 916.67 | 1,250.00 55,000y 75,000 5J| ,000 75,000 |patur rregjistrime 2013-
| 2016
5|Menaxhim Mjedisi MP-KP 120 916.67 | 1,250.00 55,000} 75,000 55000 75,000
6| Zhvillim Rural dhe Mjedisor i Qendrueshem MEP-KP 120 916.67 | 1,250.00 55,000 | 75,000 55,000 75,000
7|Komunikim dhe Ekstension Bujqésor MP-KP 120 916.67 | 1,250.00 55,000 | 75,000 55,000 75,000
i' Viti i fundit ge ka
8 |Teknologjite e Kultivimit te Bimeve MP-KP 120{  916.67 | 1,250.00 55,000 | 75,000 sis,ooo 75,000 |patur rregjistrime 2011~
: 2012
- — [
9 fft‘;l;’g’“e e Prodhimit ne Akuakulture (1 1o e 60| 91667 | 1,250.00 55,000 | 75,000 | 55000 | 75,000
Fakultetl i: Bwteknologuse dhe Ushqnmi
1 Teknolog]l Agroushqtmore Bachelor-KP 180 416.67 £33.33 [ 25,000 | 144,906 | 25,000 | 50,000 25,000 50,000
2|Teknologjia e Pijeve Alkoolike dhe jo Alkoolike |Bachelor-KP 180 416.67 833.33 | 25,000 | 144,906 | 25,000 | 50,000 2%,000 50,000
3} Shkencat e Ushgimit dhe té Ushqyent Bachelor KP 180 416 67 833,33 25,000 50 000 E 50 000
: II Master Shke“cor S G ik 3 Bl i X e B BBt o HECA ] S B 5 i : gt [ B S _:_ e Tt L
1 {Teknonologji Agroushqlmore Msc—KP 120 ] 166 67 1,833.33 70,000 ] 10 000 70,000 110 000 ‘
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Bioteknologji Ushgimore

Msc-KP

120

1,166.67

1,833.33

70,000

110,000

701000

110,000

W

Vreshtari - Enologji

Msc-KP

120

1,166.67

1,833.33

70,000

110,000

70l000

110,000

Viti 1 fundit qe ka
patur mmegjistrime 2012-
2013

Sistemet e Qendrueshme te Prodhimit te
Ushgimeve

Mse-KP

120

1,166.67

1,833.33

70,000

110,000

701000

110,000

MscKP

120f

1 166 67

1 833 33

70 000

110 000

70000

110,000 _

‘| Master: Profesional

Shkencat e Ushgimit dhe te Ushqyent

Cilesia dhe Siguria Ushqlmoré (] v;eudr‘}

MPKP

60

2,333.33

73,000

140 000

73,000

140,000

Analizat e Ushq1meve {1 V]CCJI’)

MP-KT?

G0

2,333.33

73,000

140,000

731000 |

140,000

T [Bachelori: s

Fakultetii Shkencave'fl’-w ore

Mbareshtim Pyjesh

Bachelor-KP

130

23333

30,000

144,906

25,000

750,000

25,000

50,000

Pérpunim Druri

Bachelor-KP

180

833.33

30,000

144,906

25,000

50,000

25,000

50,000

Dizanj 1 Mobilieve dhe Interierit

Bachelor-KP

180

1,000.00

30,000

60,000

30L000

60,000

Menaxhimi i zonave t& mbrotjura dhe Qeverisja e

Bachelor-KP

180

1,000.00

30,000

60,000

301000

60,000

pargeve urbane dhe penurbane _ _
‘| Master Shkencor:: R R

—

Inxhinieri Pyjore

Msc-KP

120

1500

67,500

180,000

~E1500

90,000

o

Inxhinieri Pérpunim Druri

1 500

‘| Master Profesional™

Msc-KP

120

180,000 ‘

671500

50,000

Menaxhim i Integruar i Pyjeve me Baze
Komuniteti (1 vijecar)

MP-KP

60

1,173.33

2,000.00

70,400

160,600

70,400

120,000

Inxhinieri Perpunim Druri- Konstruksione Druri
{1 vieear)

MP-KP

60

1,173.33

2,000.00

70,400

160,000

701400

120,000

Eakulteti:i’ Mjekesise Veterinar

‘|Program Profestonal 2 (dy) Viecar

Menaxhim Veterinar

416.67 |

833.33

| 50,000

25,000

50 000

_‘2500_0'.__[__;,

|Diplome ¢ Integrnar e Nivelit te:Dyte: 0 i sy

Mjekesi Veterinare (DIND 5- v;ecwre) |
i Bﬂchelﬂl' T el et n s

66667 |

1,333.33

233,916

40,000 80 000

401000

—

Infermieri Veterinare

Bachelor-KI

416.67

833.33

25,000

50,000

28,000

Eshte hapur por nuk
ka patur rregjistrime

D/Ekonomike dhe Finances

Konceptoi : K. Kosta

Mimoza Kurti




